
＜令和８年４月１日からの「タラソテラピーエリア」の休止について＞ 

利用者の皆様へ 

出雲市観光交流部観光課 

いつもマリンタラソ出雲をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 これまで健康づくりに励んでおられる皆様や、レジャーなど多くの方々にご

利用いただきました。 

そうした中ではありますが、この度、長年皆様に親しまれてきたタラソテラ

ピーエリア（温浴保養施設）を、令和８年３月３１日をもって、休止させてい

ただくことになりました。なお、宿泊施設及びレストランは引き続き営業を行

います。 

 平成１８年のオープン以来、このタラソテラピーは、利用者の皆様の健康増

進と、交流の場所となってきました。しかし、長い年月や海水利用によるプー

ル設備の傷みが進み、修繕には多額の費用が必要なため、皆様に安心・安全に

ご利用いただくための状態を保つことが、非常に難しくなってまいりました。 

 「「これからもっっと使い続けたい」「休止しないでほしい」という皆様のお声

もいただいており、市としても大変心苦しい決断ではありますが、何よりも優

先すべきは、ご利用になる皆様の「安全」です。万が一の事故を防ぐため、休

止させていただく判断をいたしました。 

 これまでご利用くださった皆様、特に、健康のために毎日のように足を運ん

でくださった皆様には、ご不便をおかけすることを心よりお詫び申しあげます。 

 これまでの素晴らしい日々に感謝を込めるとともに、休止へのご理解をいた

だけますよう、心よりお願い申しあげます。 

記 

１ 営業休止時期 

  令和８年４月１日から 

２ 営業休止範囲  

マリンタラソ出雲 １階タラソテラピーエリア（温浴保養施設）




